2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2017 года            		                      	     №235

	  О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о Почетном  звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями)

	Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                                     «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о Почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 21.11.2001 №106 «Об утверждении Положения о Почетном звании города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями от 23.05.2006 №39, от 18.02.2011 №885, от 18.11.2011 №131, от 24.02.2012 №186, от 18.09.2015 №878) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «с пунктом 2.7 статьи 31 Устава муниципального образования город окружного значения Нижневартовск, и учитывая решение исполкома Нижневартовского городского Совета депутатов трудящихся от 27.11.1974 №369 «Об учреждении звания «Почетный гражданин города Нижневартовска», Дума муниципального образования» заменить словами «со статьей 19 Устава города Нижневартовска, решением Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска, Дума города»;
2) пункт 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Почетного звания могут быть удостоены граждане Российской Федерации, прожившие и проработавшие в городе не менее 30 лет, пользующиеся всеобщей известностью и уважением, награжденные государственной наградой Российской Федерации (государственной наградой СССР) и Почетной грамотой Думы города Нижневартовска.
Вне зависимости от гражданства, стажа, наличия государственной награды Российской Федерации (государственной награды СССР) и Почетной грамоты Думы города Нижневартовска к Почетному званию могут быть представлены жители города Нижневартовска за особые заслуги перед городом, за совершение геройского подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

М.В. Клец

«27» октября 2017 года

Глава города
Нижневартовска

В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]«30» октября 2017 года

image1.wmf